καὶ πάσης τῆς ἁγίας συνόδου κατὰ τάξιν τὴν προταχθεῖσαν ἐν τῇ πρώτῃ πράξει
παρόντων καὶ τῶν θεοφιλεστάτων ἀρχιμανδριτῶν τε καὶ ἡγουμένων καὶ παντὸς 25
τοῦ μοναχικῶ πληρώματος

προκειμένων τῶν ἁγίων καὶ ἀχράντων τοῦ θεοῦ εὐαγγελίων

Λεόντιος ὁ εὐκλεέστατος ἀσηκρηῆτις εἶπεν· Ἐπίσταται ἡ ἁγία καὶ μακαρία
σύνοδος, ὡς τῇ προλαβούσῃ συνελεύσει διαφόρους ῥήσεις διεξήλθομεν τῶν θεηλά-
των αἰρετικῶν τῶν αἰτιασαμένων τὴν ἁγίαν καὶ ἀμώμητον τῶν χριστιανῶν ἐκκλη- 30
σίαν ἐπὶ τῇ ἀναστηλώσει τῶν ἱερῶν εἰκόνων. τήμερον δὲ μετὰ χεῖρας ἔχομεν
αὐτῶν τῶν χριστιανοκατηγόρων τὴν ἔγγραφον βλασφημίαν, ἧγουν τὸν ἀλλόκοτον
καὶ εὐανάτρεπτον καὶ αὐτέλεγκτον ὄρον τῆς ψευδοσυλλόγου, ἐν πᾶσι συνάδουσας

(H)VTM

1 σὺν θεῷ post ἕκτη M, om. ed. Rom.* | ἕκτη + κεφάλαιον α' HV 4 θεοστέπτου om. V | ὀγδόου] ἡ' H
5 ἑνδεκάτης] ια' HV T 7 θεοκυρῶτων M: θεοκηρύκων V θεοκυρῶτων T 9 πρεσβυτέρου V 10 καὶ
om. V 11 εὐαγοῦς om. V 12 Σάβα + καὶ V | ὀσιωτάτου καὶ om. V 16 καὶ' om. V | πρεσβυτέρων +
καὶ V 18 μεγάλης om. V 19 ἐπωνύμου HT: ἐπ. + θεοῦ M ἐπονομαζομένης V 20 συμπαρόντων +
τε M 21 τοῦ' - ὑπάτων om. V 22 θεοφυλάκτου om. V 22-23 καὶ' - λογοθεσίου scripsi coll. Act. II
p. 112, 22-23 al.: Ἰωάννου βασιλικῶ ὀστιαρίου καὶ λογοθέτου V (ex conii., ut uidetur), om. HTM (cf. lat.) edd.
24 κατὰ - πράξει HTM: κατὰ τὴν προταχθεῖσαν τάξιν nec plura V 27 προκειμένων + καὶ TM, sed cf.
lat. et Act. I p. 38, 1 al. 28 Λεόντιος HV (cf. Act. II p. 116, 13 al. et lat. VE): Λέων TM (cf. lat. P) edd. | ὁ
εὐκλεέστατος om. V | εὐκλεέστατος HT: εὐλαβέστατος M 32 αὐτῶν post χριστιανοκατηγόρων V, om. M
33 αὐτέλεγκτον T: ἀτέλεγκτον (sic) V αὐτέλεκτον M | τῆς] τοῦ ed. Rom.* fort. recte (sed cf. Act. V p. 562, 11
et 584, 8) | πάση V

In dei nomine actio sexta

Ma. 203

PL 129, 373

In nomine domini et dominatoris Iesu Christi ueri dei nostri
 imperio piissimorum et amicorum Christi dominorum nostrorum Constantini et
 Heirenae a deo redimitae matris eius anno octauo consulatus eorum, tertio Nonas
 5 Octimbrias indictione undecima
 conueniente sancta et uniuersali synodo, quae per diuinam gratiam et piam sanctio-
 nem eorundem diuinitus corroboratorum imperatorum congregata est in Nicaen- PL 129, 374
 sium clara metropoli Bithyniensium prouinciae
 id est Petro reuerentissimo archipresbytero sanctae Romanae ecclesiae sancti aposto- La.-Co. 391
 10 li Petri et Petro reuerentissimo presbytero monacho et egumeno uenerabilis
 monasterii sancti Sabae Romae siti tenentibus uices apostolicae sedis almi et sanc- Rom. 568
 tissimi archiepiscopi senioris Romae Hadriani
 et Tarasio almo et sanctissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos PL 129, 375
 nouae Romae
 15 et Iohanne ac Thoma reuerentissimis presbyteris monachis et uicariis apostolicarum
 sedium orientalis dioeceseos
 residentibus quoque ante sacratissimum ambonem templi sanctissimae ac magnae Ha. 326
 ecclesiae quae cognominatur Sophia
 praesentibus et audientibus gloriosissimis et magnificentissimis iudicibus id est
 20 Petrona laudabilissimo exconsule patricio et comite deo conseruandi imperatorii
 obsequii
 et tota sancta synodo secundum ordinem qui praescriptus est in prima actione
 praesentibus etiam deo amabilibus archimandritis et egumenis atque omni mona-
 chica plenitudine
 25 propositis sanctis et intemeratis dei euangeliis
 Leontius inclitus a secretis dixit: Nouit sancta et beata synodus, qualiter in
 praecedenti conuentu diuersa dicta digesserimus diuinitus insequendorum heretico-
 rum, qui accusauerunt sanctam et immaculatam christianorum ecclesiam ad erigen-
 das sacras imagines. hodie autem prae manibus habemus eorundem christianos
 30 accusantium blasphemiam in scriptis, id est absurdam et euertendam atque per se
 redarguendam diffinitionem pseudosyllogi, in omnibus consonantem impiae opi-